Совет депутатов

Бакальского городского поселения

Саткинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2019 № 236

г.Бакал

Об внесении дополнений в Правила

благоустройства на территории Бакальского

городского поселения, утвержденных

решением Совета депутатов Бакальского

городского поселения № 146 от 25.10.2017

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального

закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 № 89, п. 18 Правил

обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением

Правительства от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами

и внесении изменений в постановление Правительства РФ от 25.08.2008 № 641», Уставом

муниципального образования «Бакальское городское поселение»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. В подраздел 1. Основные требования к обращению с отходами добавить следующий

пункт: «Собственник земельного участка обязан самостоятельно обеспечить ликвидацию

места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов или заключить

договор на оказание услуг по ликвидации выявленного места несанкционированного

размещения твердых коммунальных отходов с региональным оператором».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,

финансам, законодательству и местному самоуправлению Совета депутатов Бакальского

городского поселения (председатель комиссии Гребенщиков Ю.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                        В.Н. Панкратов

Глава Бакальского городского поселения          А.Л. Зарочинцев